[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
 Р Е Ш Е Н И Е

от 24.02.2022    №  418/40
г. Орехово-Зуево
О внесении дополнений в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.10.2019 №65/4,  Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.10.2019 №65/4
В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.10.2019 №65/4 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (далее – Решение) следующие дополнения:
1.1. В наименовании Решения, в пункте 1 Решения после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или».
2. Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области (далее – Положение), утвержденное Решением, следующие дополнения:
2.1. В наименовании Положения, в пункте 1.1. после слов «договорам найма жилых помещений» дополнить словами «государственного или»;
2.2. В пункте 2.1. Положения после слов «договору найма жилого помещения» дополнить словами «государственного или»;
2.3. В пункте 3.1. Положения после слов «жилое помещение» дополнить словами «государственного или».

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети «Интернет» (www.ozmo.ru).

4. Настоящее Решение вступает в действие со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

                       Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского

городского округа

Московской области

Р.В. Заголовацкий
Разослано: дело, Заголовацкому Р.В., Комитету по экономике, АУ «Медиа-центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Орехово-Зуевской городской прокуратуре, регистр.

Ухина Т.А.
413-10-60, доб. 2045